
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA 

 

Vangažos 

 

Vangažu pilsētas Iedzīvotāju konsultatīvās padomes sēdes 

 

P R O T O K O L S 

 

2022. gada 22.novembrī 

 Nr. 7/2022 

 

 

SĒDES DARBA KĀRTĪBA: 

1. Padomes sastāva izmaiņas. 

2. Trokšņa ierobežojumu nepieciešamības izvērtēšana Vangažu pilsētā 

3. Vangažu pilsētas ezera piekrastes zonas labiekārtošanas iespējas. 

4. Jura Jakubovska ziņojums par notiekošo pilsētā Vangaži, atbilstoši iepriekš 

apspriestajam 

5. Padomes un iedzīvotāju papildus  jautājumi 

 

Sēde sākta: 18:30 

Sēdē piedalās: Vangažu pilsētas Iedzīvotāju konsultatīvās padomes locekļi:  

Edmunds Ozols, Kaspars Nicmanis, Rita Riekstiņa-Dolģe, Elīna Sviridova, Liena Cīrulniece, 

(turpmāk – Padome); 

Vangažu pilsētas pārvaldes vadītājs Juris Jakubovskis (turpmāk – Pārvalde) 

Ropažu novada pašvaldības domes deputāte Ludmila Vorobjova, Rita Riekstiņa-Dolģe un 

Jevgēnijs Sergejevs 

Vangažu pilsētas iedzīvotāji (kopā uz sēdi ieradās 4 iedzīvotāji) 

 

Sēdē nepiedalās: Vangažu pilsētas Iedzīvotāju konsultatīvās padomes locekļi:  

Attaisnojošu apstākļu dēļ Jana Bunkus, Jogita Berce. 

 

Sēdi vada: Edmunds Ozols 

Sēdi protokolē un protokolu sagatavo: Elīna Sviridova 

 

1. Padomes sastāva izmaiņas. 

Saskaņā ar 2022.gada 10.oktobra grozījumiem Vangažu pilsētas Iedzīvotāju konsultatīvās 

padomes nolikumā, 5.1punktā, Padome, par izmaiņām esošajā sastāvā, lemj patstāvīgi, 

pieņemot lēmumu ar balsu vairākumu. 

Padomes rīcībā ir divu iedzīvotāju iesniegumi, par kuriem Padome tiek aicināta balsot. 

Gata Balabkas pieteikums darbam Padomē. 

Balsojums: 5 balsis “par” 

Mārītes Teterovskas pieteikums darbam Padomē. 

Balsojums: 5 balsis “par” 

 



Par Ritas-Riekstiņas Doļģes izslēgšanu no Padomes sastāva, atbilstoši Vangažu pilsētas 

Iedzīvotāju konsultatīvās padomes nolikumam un Ritas-Riekstiņas Doļģes iesniegumam. 

Balsojums: 5 balsis “par” 

 

2. Trokšņa ierobežojumu nepieciešamības izvērtēšana Vangažu pilsētā 

Ņemot vērā to, ka Ropažu novada pašvaldības sabiedriskās kārtības saistošie noteikumi regulē 

publisko telpu, jeb vietu, atbilstoši noteikumu 2.1.punktā sniegtajam publiskās vietas 

skaidrojumam, tad ierobežot iedzīvotāju tiesības rīkoties savā īpašumā pēc saviem ieskatiem, 

sev ērtā laikā un dienā, darot darbus, kas rada īslaicīgus trokšņus, nevar. 

Turklāt, Padomei nav informācijas, ka kādam tas traucētu. 

Padome aicināta balsot par to, vai nepieciešamas papildus normas noteikumos, attiecībā uz 

trokšņu ierobežojumu.  

Balsojums: 5 balsis “pret” 

 

3. Vangažu pilsētas ezera piekrastes zonas labiekārtošanas iespējas 

 

Padome izskatīja deputāta Jevgēnija Sergejeva iesūtītos studentu projektus šīs teritorijas 

labiekārtošanā. Padomei ir savi komentāri un idejas šajā sakarā. Lūdzam Pārvaldi sniegt 

komentāru par to, kādā stadijā ir īpašuma tiesību pārejas process. 

Pārvalde: ņemto vērā to, ka zemes īpašnieks ir vēlējies veikt grozījumus, jeb atdalīt zemes 

gabalu par labu saviem īpašumiem, kā rezultātā tiek mainītas zemes robežas, kadastra numuri, 

tad šis process, diemžēl, ieilgs vēl vismaz par pusgadu. Pagaidām varam izteikt savas idejas, 

redzējumu tam, kā šī teritorija varētu izskatīties, lai iekļautu investīciju plānā šīs pozīcijas.  

Padome: Būtu vēlams iekārtot funkcionālu pludmali, kurā ir droši un ērti atrasties gan 

pieaugušajiem, gan bērniem. Ar pārģērbtuvi un tualetēm. Tajā skaitā arī ar ērtiem 

sēdēšanai/gulēšanai paredzētu inventāru. Papildus ir nepieciešams iztīrīt visu ezera gultni no 

niedrēm un atkritumiem. 

L.Vorobjova: Jā, ir pat informācija no cilvēka, kuram ir ezera tīrīšanai nepieciešama tehnika, 

kas uzņemto šo tīrīšanas procesu. Bet pirms tam šis ezers ir jāizpērk, lai viņš būtu pašvaldības 

īpašumā. 

Iedzīvotāji: Būtu nepieciešams apsvērt iespēju ierīkot pastaigu taku apkārt ezeram. 

Iedzīvotāji: Kamēr viss īpašums nav pārgājis pašvaldības īpašumā, nevar plānot šīs teritorijas 

labiekārtošanu. 

Padome: Nepieciešams saglabāt šajā teritorijā esošo futbola laukumu. Apsverot arī 

apgaismojuma ierīkošanu. 

L.Vorobjova: Būtu nepieciešams apjautāt iedzīvotājus par to, kādi sporta veidi pilsētā būtu 

aktuāli, lai saprastu kādus laukumus iekārtot. Iespējams jāvēršas pie skolas 9.-12.klašu 

audzēkņiem. 

Padome: Ņemot vērā visus apstākļus, atliekam apspriedi par labiekārtošanu līdz 2023.gada 

pavasarim, kad būs zināmas īpašumtiesības. 

 

 

 

 



4. Jura Jakubovska ziņojums par notiekošo pilsētā Vangaži, atbilstoši iepriekš 

apspriestajam 

 

Ir praktiski pabeigti visi būvniecības darbi Priežu ielā. Dārzu ielas remontdarbiem ir uzsākti 

projektēšanas darbi. Ir veiktas izmaiņas stāvvietu izbūves plāna Vidzemes ielai. Izpļauts suņu 

laukums 

Padome: vai laukums būs iežogots? 

Pārvalde: neredz nepieciešamību, jo ir dabīgs iežogojums. 

Padome: Būtu vēlams iekļaut suņu treniņiem paredzētos elementus. 

Pārvalde: Ņemsim vērā. 

Padome: Kāda virzība ir transporta kustības/stavvietu jautājumā Pilsētā? 

Pārvalde: Aicinām Padomi vērsties Ropažu novada pašvaldībā ar iesniegumu risināt transporta 

jautājumus Vangažos. 

Padome: Tiks sagatavots iesniegums. 

 

5. Padomes un iedzīvotāju papildus  jautājumi 

 

Iedzīvotājs: No pārvaldes puses gar  Siguldas 2, nav apgaismojuma nevienā apgaismojuma laternā, 

kad pie citām mājām deg visas piecas laternas. 

Pārvalde: Pilsētā ir optimāls apgaismojums. 

 

Iedzīvotājs: Būtu vēlams iesaistīt iedzīvotājus savu daudzdzīvokļu namu pagalmu uzkopšanā. 

L.Vorobjova: Aicinām Padomi organizēt pilsētas namu izpušķošanu par godu 

Ziemassvētkiem. Proti, uzrunāt iedzīvotājus, lai katrs izpušķo savu namu. 

Padome: Tad būtu jārīko konkurss par visskaistāko svētku noformējumu. 

L.Vorobjobva: Lūdzu Padomi to organizēt. Sagatavot nolikumu šāda konkursa norisei. 

Padome: Sagatavosim nolikumu. 

 

Padome: Kāda virzība ir Padomes iesniegumam par valsts valodas kursu līdzfinansējumu. 

Pārvalde un L.Vorobjova: Nodots juridiskajai nodaļai atbildes sagatavošanai. 

 

Sēde slēgta 20:00  

 

Vangažu pilsētas Iedzīvotāju konsultatīvās padomes loceklis: 

        Edmunds Ozols  

Protokolu sagatavoja:                                                                                      Elīna Sviridova  

 

 

 


